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Ansprechpartner und –partnerinnen in der zentralen Verwaltung 
 

 

Ordnungen für Bachelorstudien: 
Studienabteilung (I), Sachgebiet Studienreform 
Frau Heike Heyer 
Tel.: (030) 2093 70320 
E-Mail: heike.heyer@uv.hu-berlin.de 
und 
Frau Alexandra Fettback 
Tel.: (030) 2093 70321 
Fax: (030) 2093 70323 
E-Mail: alexandra.fettback@uv.hu-berlin.de 
 
Bereich Berufsfeldbezogene Zusatzqualifikation: 
Studienabteilung (I), Referat Beruf und Wissenschaft 
Frau Rosmarie Schwartz-Jaroß 
Tel.: (030) 2093 1565 
Fax: (030) 2093 1196 
E-Mail:  rosmarie.schwartz-jaross@uv.hu-berlin.de 
 
Zugangs- und Zulassungsvoraussetzungen 
Studienabteilung (I) 
Herr  Dr. Steffan Baron 
Tel.: (030) 2093 70260 
Fax: (030) 2093 70261 
E-Mail: steffan.baron@uv.hu-berlin.de 
 
Kapazitätsplanung 
Studienabteilung (I) 
Herr Christian Münch 
Tel.: (030) 2093 70305 
E-Mail: christian.muench@uv.hu-berlin.de 
 
Prüfungsservice 
Studienabteilung (I), Referat Prüfungsservice 
Herr  Sandy Pleißner 
Tel.: (030) 2093 70157 
Fax: (030) 2093 70259 
E-Mail: sandy.pleissner@cms.hu-berlin.de 
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Evaluation und Akkreditierung 
Stabsstelle Qualitätsmanagement 
Frau Dr. Sabine Naumann 
Tel.: (030) 2093 70302 
E-Mail: sabine.naumann@hu-berlin.de  
 
Internationale Kooperation 
International Office / Internationales Büro (VI) 
Frau Dr. Ursula Hans 
Tel.: (030) 2093 46701 
E-Mail: ursula.hans@uv.hu-berlin.de 
 
Hochschulsport 
Zentraleinrichtung Hochschulsport 
Frau Dr. Martina Rost 
Tel.: (030) 2093 4868 
E-Mail: martina.rost@rz.hu-berlin.de 
 
Erwerb von Fremdsprachen 
Zentraleinrichtung Sprachenzentrum 
Frau Dr. Elke Rößler  
Tel.: (030) 2093 5010 
E-Mail: elke.roessler@spz.hu-berlin.de 


